
　

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部  

  　(1) 経常収益

　　　　・受取会費 5,144,000 5,182,000 △ 38,000

　　　　　　正会員受取会費 2,394,000 2,372,000 22,000

　　　　　　賛助会員受取会費 2,750,000 2,810,000 △ 60,000

　　　　・事業収益 126,520,400 156,290,100 △ 29,769,700

　　　　　　防犯ふくおか事業収入 8,714,400 8,816,400 △ 102,000

　　　  　　防犯登録事業収入 107,400,000 138,000,000 △ 30,600,000

　　　　　　調査講習受託事業収入 10,406,000 9,473,700 932,300

　　　 ・受取補助金等 6,600,000 6,600,000 0

　　　　　　受取地方公共団体補助金 6,600,000 6,600,000 0

　 　　・固定資産受贈益 1,398,924 1,211,787 187,137

　　　　　　固定資産受贈益 1,398,924 1,211,787 187,137

　　 　・雑収入 221,000 221,000 0

　　　　　　受取利息 1,000 1,000 0

　　　　　　青パト保険手数料 40,000 40,000 0

　　　　　　立入調査手数料 180,000 180,000 0

　　　　　　雑収益 0 0 0

経常収益計 139,884,324 169,504,887 △ 29,620,563

　　(2) 経常費用    

　　　　・事業費　（別表） 142,941,895 164,916,646 △ 21,974,751

　　　　・管理費　（別表） 4,203,954 4,270,313 △ 66,359

経常費用計 147,145,849 169,186,959 △ 22,041,110

  　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,261,525 317,928 △ 7,579,453

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

  　　　評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 7,261,525 317,928 △ 7,579,453

　2．経常外増減の部    

　　(1) 経常外収益    

経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用    

経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 7,261,525 317,928 △ 7,579,453

　法人税・住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 7,261,525 317,928 △ 7,579,453

　　　一般正味財産期首残高 58,537,508 65,390,353 △ 6,852,845

　　　一般正味財産期末残高 51,275,983 65,708,281 △ 14,432,298

Ⅱ 指定正味財産増減の部   

　一般正味財産への振替額 1,398,924 1,211,787 187,137

　　　当期指定正味財産増減額 △ 1,398,924 △ 1,211,787 △ 187,137

　　　指定正味財産期首残高 3,382,046 3,283,459 98,587

　　　指定正味財産期末残高 1,983,122 2,071,672 △ 88,550

Ⅲ 正味財産期末残高 53,259,105 67,779,953 △ 14,520,848

令和６年度収支予算書

科目 予算額 前年度予算額 増　減

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで



　　・事業費 142,941,895 164,916,646 △ 21,974,751

　　　　役員報酬 6,040,440 6,156,000 △ 115,560
　　　　給料手当 23,862,000 24,540,000 △ 678,000
　　　　臨時雇賃金 110,000 110,000 0
　　　　賞与引当金繰入 1,436,489 1,453,256 △ 16,767
　　　　役員退職費用 495,000 495,000 0
　　　　退職給付費用 1,293,301 1,261,800 31,501
　　　　福利厚生費 5,054,500 5,330,000 △ 275,500
　　　  会議費 260,000 260,000 0
　　　　旅費交通費 560,000 560,000 0
　　　　通信運搬費 428,000 390,000 38,000
　　　　減価償却費 2,202,165 2,024,590 177,575
　　　　消耗什器備品費 100,000 100,000 0
　　　　消耗品費 285,000 285,000 0
　　　　印刷製本費 490,000 490,000 0
　　　　賃借料 2,000,000 2,000,000 0
　　　　諸謝金 2,800,000 2,500,000 300,000
　　　　租税公課 550,000 550,000 0
　　　　支払負担金 415,000 391,000 24,000
　　　　委託費 62,660,000 80,450,000 △ 17,790,000
　　　　車両費 420,000 430,000 △ 10,000
　　　　渉外費 30,000 30,000 0
　　　　表彰費 300,000 340,000 △ 40,000
　　　　調査研究費 140,000 140,000 0
        地域安全活動費 4,374,000 5,200,000 △ 826,000
　　　　広報啓発費 10,556,000 11,390,000 △ 834,000
　　　　防犯ふくおか発行費 7,650,000 7,190,000 460,000
　　　　防犯登録促進費 4,190,000 5,250,000 △ 1,060,000
　　　　防犯登録証等作成費 3,790,000 5,000,000 △ 1,210,000
　　　　雑費 450,000 600,000 △ 150,000

　　・管理費 4,203,954 4,270,313 △ 66,359

　　　　役員報酬 671,160 684,000 △ 12,840
　　　　給料手当 738,000 760,000 △ 22,000
　　　　賞与引当金繰入 44,428 44,946 △ 518
　　　　役員退職費用 55,000 55,000 0
　　　　退職給付費用 39,999 55,500 △ 15,501
　　　　福利厚生費 284,500 300,000 △ 15,500
　　　  会議費 350,000 350,000 0
　　　　旅費交通費 160,000 170,000 △ 10,000
　　　　通信運搬費 69,000 60,000 9,000
　　　　減価償却費 34,867 34,867 0
　　　　消耗什器備品費 100,000 100,000 0
　　　　消耗品費 15,000 15,000 0
　　　　印刷製本費 100,000 100,000 0
　　　　賃借料 90,000 90,000 0
　　　　諸謝金 870,000 870,000 0
　　　　租税公課 10,000 10,000 0
　　　　支払負担金 122,000 121,000 1,000
　　　　車両費 20,000 20,000 0
　　　　渉外費 180,000 180,000 0
　　　　表彰費 150,000 150,000 0
　　　　雑費 100,000 100,000 0

　収　支　予　算　書  　　（経常費用内訳） 　
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科目 予算額 前年度予算額 増　減



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益
　　・受取会費 0 5,144,000 5,144,000
　　　　正会員受取会費 0 2,394,000 2,394,000
　　　　賛助会員受取会費 0 2,750,000 2,750,000
　　・事業収益 126,520,400 0 126,520,400
　　　　防犯ふくおか事業収入 8,714,400 0 8,714,400
　　　  防犯登録事業収入 107,400,000 0 107,400,000
　　　　調査講習受託事業収入 10,406,000 0 10,406,000
　　・受取補助金等 6,600,000 0 6,600,000
　　　　受取地方公共団体補助金 6,600,000 0 6,600,000
　　・固定資産受贈益 1,398,924 0 1,398,924
　　　　固定資産受贈益 1,398,924 0 1,398,924
　　・雑収入 221,000 0 221,000
　　　　受取利息 1,000 0 1,000
         青パト保険手数料 40,000 0 40,000
         立入調査手数料 180,000 0 180,000

経常収益計 134,740,324 5,144,000  139,884,324

(2) 経常費用  　
　　・事業費　（別表） 142,941,895 0 142,941,895
　　・管理費　（別表） 0 4,203,954 4,203,954

経常費用計 142,941,895 4,203,954  147,145,849

  評価損益等調整前
          当期経常増減額

△ 8,201,571 940,046 △ 7,261,525

　基本財産評価損益等 0 0 0
　特定資産評価損益等 0 0 0
　投資有価証券評価損益等 0 0 0
  　　評価損益等計 0 0  0
　　当期経常増減額 △ 8,201,571 940,046  △ 7,261,525

2．経常外増減の部  

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 8,201,571 940,046 △ 7,261,525
　一般正味財産期首残高 34,816,046 23,721,462 58,537,508
　一般正味財産期末残高 26,614,475 24,661,508 51,275,983

Ⅱ 指定正味財産増減の部  

　一般正味財産への振替額 1,398,924 0 1,398,924
　　当期指定正味財産増減額 △ 1,398,924 0 △ 1,398,924
　　指定正味財産期首残高 3,382,046 0 3,382,046
　　指定正味財産期末残高 1,983,122 0 1,983,122

Ⅲ 正味財産期末残高 28,597,597 24,661,508 0 53,259,105

（単位：円）

　収支予算書　内訳表　

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科　　目 法人会計
内部取引

消去
合　計公益事業会計



（単位：円）

　　・事業費 142,941,895 　 142,941,895

　　　　役員報酬 6,040,440 　 6,040,440
　　　　給料手当 23,862,000 　 23,862,000
　　　　臨時雇賃金 110,000 　 110,000
　　　　賞与引当金繰入 1,436,489 1,436,489
　　　　役員退職費用 495,000 495,000
　　　　退職給付費用 1,293,301 　 1,293,301
　　　　福利厚生費 5,054,500 　 5,054,500
　　　  会議費 260,000 　 260,000
　　　　旅費交通費 560,000 　 560,000
　　　　通信運搬費 428,000 　 428,000
　　　　減価償却費 2,202,165 　 2,202,165
　　　　消耗什器備品費 100,000 　 100,000
　　　　消耗品費 285,000 　 285,000
　　　　印刷製本費 490,000 　 490,000
　　　　賃借料 2,000,000 　 2,000,000
　　　　諸謝金 2,800,000 　 2,800,000
　　　　租税公課 550,000 　 550,000
　　　　支払負担金 415,000 　 415,000
　　　　委託費 62,660,000 62,660,000
　　　　車両費 420,000 　 420,000
　　　　渉外費 30,000 　 30,000
　　　　表彰費 300,000 　 300,000
　　　　調査研究費 140,000 　 140,000
        地域安全活動費 4,374,000 　 4,374,000
　　　　広報啓発費 10,556,000 　 10,556,000
　　　　防犯ふくおか発行費 7,650,000 　 7,650,000
　　　　防犯登録促進費 4,190,000 　 4,190,000
　　　　防犯登録証等作成費 3,790,000 　 3,790,000
　　　　雑費 450,000 　 450,000

　　・管理費 4,203,954 4,203,954

　　　　役員報酬 671,160 671,160
　　　　給料手当 738,000 738,000
　　　　賞与引当金繰入 44,428 44,428
　　　　役員退職費用 55,000 55,000
　　　　退職給付費用 39,999 39,999
　　　　福利厚生費 284,500 284,500
　　　  会議費 350,000 350,000
　　　　旅費交通費 160,000 160,000
　　　　通信運搬費 69,000 69,000
　　　　減価償却費 34,867 34,867
　　　　消耗什器備品費 100,000 100,000
　　　　消耗品費 15,000 15,000
　　　　印刷製本費 100,000 100,000
　　　　賃借料 90,000 90,000
　　　　諸謝金 870,000 870,000
　　　　租税公課 10,000 10,000
　　　　支払負担金 122,000 122,000
　　　　車両費 20,000 20,000
　　　　渉外費 180,000 180,000
　　　　表彰費 150,000 150,000
　　　　雑費 100,000 100,000

科　　目 公益事業会計 法人会計
内部取引

消去
合　計


